
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

   ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.03.2021 года                      № 22 

с. Красный Лог 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Краснологского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», и в целях приведения Устава 

Краснологского  сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, 

Совет народных депутатов Краснологского  сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области 

 

решил: 

 

       1. Внести изменения и дополнения в Устав Краснологского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области 

согласно приложению к настоящему решению. 

 

       2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области для государственной 

регистрации в порядке, установленном федеральным законом. 

 

       3. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

        
 

Глава Краснологского сельского поселения         

Каширского муниципального района  

Воронежской области                                                                       Киселев В. И. 

 

 

 



 

Приложение № 1 к решению  

Совета народных депутатов  

Краснологского сельского поселения  

Каширского муниципального района 

Воронежской области 

от 25.03.2021 г № 22 

 

 

Изменения и дополнения в Устав Краснологского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области 

 

1. Часть 18 статье 9 Устава «Вопросы местного значения 

Краснологского сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

«утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также 

организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в 

границах населенных пунктов поселения» 

 

2. Часть 5 статьи 20 Устава «Собрания граждан» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

             «В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов 

и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей 

территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и 

проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов 

внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым 

актом представительного органа муниципального образования» 

 

3. Часть 2 статьи 22 Устава «Опросы граждан» дополнить 

предложение следующего содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 

инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального 

образования или его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста» 


